
Ab dem 7. Februar 2022 verkehren die Züge der Linie RB 20 wieder zwischen 
Eschweiler Talbahnhof ◄► Düren. Alle Details für die Fahrtrichtung Stolberg (Rheinl) Hbf ►
Düren entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Stolberg (Rheinl) Hbf ► Langerwehe / Düren
Schienenersatzverkehr (SEV)

7. Februar 2022 bis 10. Dezember 2022

Neuer Fahrplan

RB 20

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
❚ App „DB Navigator“
❚ Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e
Schienenersatzverkehr Bushaltestelle

Stolberg (Rheinl) Hbf Haltestelle Bahnhof - Bussteig 1

Eschweiler-West Haltestelle Westbahnhof / Odilienstraße - H1 / H2

Eschweiler-Talbahnhof Haltestelle Busbahnhof - Bussteig 1

Eschweiler-Nothberg Haltestelle Kirche - H1 / H2

Eschweiler-Weisweiler Haltestelle Bahnhof - Bussteig 1

Langerwehe Haltestelle Busbahnhof - Bussteig 1

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So So

Stolberg Hbf ab 4:50 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50

Eschweiler-West X 5:00 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00

Eschweiler Talbahnhof an 5:04 5:34 6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04

I I  I  I  I  I  I  I  I  I  I 

I I RB 20 I RB 20 I RB 20 I RB 20 I RB 20 I RB 20 I RB 20 I RB 20 I RB 20 I RB 20

I I 77503 I 77505 I 77507 I 77509 I 77511 I 77513 I 77515 I 77517 I 77519 I 77521

Eschweiler-Talbahnof ab 5:04 5:34 6:23 6:34 7:23 7:34 8:23 8:34 9:23 9:34 10:23 10:34 11:23 11:34 12:23 12:34 13:23 13:34 14:23 14:34 15:23

Eschweiler-Nothberg X 5:13 5:43 6:26 6:43 7:26 7:43 8:26 8:43 9:26 9:43 10:26 10:43 11:26 11:43 12:26 12:43 13:26 13:43 14:26 14:43 15:26

Eschw.-Weisweiler an 5:18 5:48 6:28 6:48 7:28 7:48 8:28 8:48 9:28 9:48 10:28 10:48 11:28 11:48 12:28 12:48 13:28 13:48 14:28 14:48 15:28

 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Eschw.-Weisweiler ab 5:33 5:48 6:30 6:48 7:30 7:48 8:30 8:48 9:30 9:48 10:30 10:48 11:30 11:48 12:30 12:48 13:30 13:48 14:30 14:48 15:30

Langerwehe an 5:37 5:55 6:33 6:55 7:33 7:55 8:33 8:55 9:33 9:55 10:33 10:55 11:33 11:55 12:33 12:55 13:33 13:55 14:33 14:55 15:33

Langerwehe ab 5:41 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34

Düren an 5:48 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So So So

Stolberg Hbf ab 15:20 15:50 16:20 16:20 16:50 17:20 17:20 17:50 18:20 18:20 18:50 19:20 19:20 19:50 20:20 20:50 20:50 21:50 22:50 22:50

Eschweiler-West X 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30 19:30 20:00 20:30 21:00 21:00 22:00 23:00 23:00

Eschweiler Talbahnhof an 15:34 16:04 16:34 16:34 17:04 17:34 17:34 18:04 18:34 18:34 19:04 19:34 19:34 20:04 20:34 21:04 21:04 22:04 23:04 23:04

I  I I  I I  I I  I I  I     

I RB 20 I I RB 20 I I RB 20 I I RB 20 I I RB 20 I RB 20 RB 20 RB 20 RB 20 RB 20

I 77523 I I 77525 I I 77527 I I 77529 I I 77531 I 77533 77533 77535 77537 77539

Eschweiler-Talbahnof ab 15:34 16:23 16:34 16:34 17:23 17:34 17:34 18:23 18:34 18:34 19:23 19:34 19:34 20:23 20:34 21:23 21:23 22:23 23:23 23:27

Eschweiler-Nothberg X 15:43 16:26 16:43 16:43 17:26 17:43 17:43 18:26 18:43 18:43 19:26 19:43 19:43 20:26 20:43 21:26 21:26 22:26 23:26 23:30

Eschw.-Weisweiler an 15:48 16:28 16:48 16:48 17:28 17:48 17:48 18:28 18:48 18:48 19:28 19:48 19:48 20:28 20:48 21:28 21:28 22:28 23:28 23:33

I I I I I I I I I I I I I I I

Eschw.-Weisweiler ab 15:48 16:30 16:48 17:30 17:48 18:30 18:48 19:30 19:48 20:30 21:30 21:30 22:30 23:30 23:34

Langerwehe an 15:55 16:33 16:55 17:33 17:55 18:33 18:55 19:33 19:55 20:33 21:33 21:33 22:33 23:33 23:37

Langerwehe ab 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 21:34 22:35 23:37 23:37

Düren an 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 21:41 22:42 23:44 23:45

Zugnummer 

Fahrtrichtung Düren

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie

So = Sonntag und Feiertag

Umstieg Bus / Zug

Fahrtrichtung Düren

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie

Zugnummer 

Umstieg Bus / Zug

X  = Halt bei Bedarf

Mo-Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag



Ab dem 7. Februar 2022 verkehren die Züge der Linie RB 20 wieder zwischen 
Eschweiler Talbahnhof ◄► Düren. Alle Details für die Fahrtrichtung Düren ► Stolberg 
(Rheinl) Hbf entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Düren / Langerwehe ► Stolberg (Rheinl) Hbf
Schienenersatzverkehr (SEV)

7. Februar 2022 bis 10. Dezember 2022

Neuer Fahrplan

RB 20

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
❚ App „DB Navigator“
❚ Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Schienenersatzverkehr Bushaltestelle

Stolberg (Rheinl) Hbf Haltestelle Bahnhof - Bussteig 1

Eschweiler-West Haltestelle Westbahnhof / Odilienstraße - H1 / H2

Eschweiler-Talbahnhof Haltestelle Busbahnhof - Bussteig 1

Eschweiler-Nothberg Haltestelle Kirche - H1 / H2

Eschweiler-Weisweiler Haltestelle Bahnhof - Bussteig 1

Langerwehe Haltestelle Busbahnhof - Bussteig 1

BUS RB 20 BUS RB 20 BUS BUS RB 20 BUS RB 20 BUS RB 20 BUS RB 20 BUS RB 20 BUS RB 20 BUS RB 20 BUS RB 20

� 30004 � 30006 � � 30008 � 30010 � 30012 � 30014 � 30016 � 30018 � 30020 � 30022

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So

Düren ab 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17

Langerwehe an 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24

Langerwehe ab 5:25 6:08 6:25 7:08 7:25 8:08 8:25 9:08 9:25 10:08 10:25 11:08 11:25 12:08 12:25 13:08 13:25 14:08 14:25

Eschw.-Weisweiler an 5:29 6:15 6:29 7:15 7:29 8:15 8:29 9:15 9:29 10:15 10:29 11:15 11:29 12:15 12:29 13:15 13:29 14:15 14:29

Eschw.-Weisweiler ab 4:45 5:31 6:15 6:31 7:15 7:15 7:31 8:15 8:31 9:15 9:31 10:15 10:31 11:15 11:31 12:15 12:31 13:15 13:31 14:15 14:31

Eschweiler-Nothberg X 4:50 5:34 6:20 6:34 7:20 7:20 7:34 8:20 8:34 9:20 9:34 10:20 10:34 11:20 11:34 12:20 12:34 13:20 13:34 14:20 14:34

Eschweiler-Talbahnhof an 4:59 5:37 6:29 6:37 7:29 7:29 7:37 8:29 8:37 9:29 9:37 10:29 10:37 11:29 11:37 12:29 12:37 13:29 13:37 14:29 14:37

I  I  I I  I  I  I  I  I  I  I 

I BUS I BUS I I BUS I BUS I BUS I BUS I BUS I BUS I BUS I BUS

I � I � I I � I � I � I � I � I � I � I �

Eschweiler-Talbahnhof ab 4:59 5:59 6:29 6:59 7:29 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59

Eschweiler-West X 5:03 6:03 6:33 7:03 7:33 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03

Stolberg Hbf an 5:13 6:13 6:43 7:13 7:43 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13

BUS RB 20 BUS RB 20 BUS RB 20 BUS BUS RB 20 BUS BUS RB 20 BUS BUS RB 20 BUS BUS RB 20 RB 20 RB 20

� 30024 � 30026 � 30028 � � 30030 � � 30032 � � 30034 � �
30036         

30038
30040

30042          

30044

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So So So

Düren ab 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Langerwehe an 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Langerwehe ab 15:08 15:25 16:08 16:25 17:08 17:25 18:08 18:25 19:08 19:25 20:08 20:25 21:08 21:25 22:25 23:25

Eschw.-Weisweiler an 15:15 15:29 16:15 16:29 17:15 17:29 18:15 18:29 19:15 19:29 20:15 20:29 21:15 21:29 22:29 23:29

Eschw.-Weisweiler ab 15:15 15:31 16:15 16:31 17:15 17:31 18:15 18:15 18:31 19:15 19:15 19:31 20:15 20:15 20:31 21:15 21:15 21:31 22:31 23:31

Eschweiler-Nothberg X 15:20 15:34 16:20 16:34 17:20 17:34 18:20 18:20 18:34 19:20 19:20 19:34 20:20 20:20 20:34 21:20 21:20 21:34 22:34 23:35

Eschweiler-Talbahnhof an 15:29 15:37 16:29 16:37 17:29 17:37 18:29 18:29 18:37 19:29 19:29 19:37 20:29 20:29 20:37 21:29 21:29 21:37 22:37 23:37

I  I  I  I I  I I  I I  I I   

I BUS I BUS I BUS I I BUS I I BUS I I BUS I I BUS BUS BUS

I � I � I � I I � I I � I I � I I � � �

Eschweiler-Talbahnhof ab 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:29 18:59 19:29 19:29 19:59 20:29 20:29 20:59 21:29 21:29 21:59 22:59 23:59

Eschweiler-West X 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 18:33 19:03 19:33 19:33 20:03 20:33 20:33 21:03 21:33 21:33 22:03 23:03 0:03

Stolberg Hbf an 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 18:43 19:13 19:43 19:43 20:13 20:43 20:43 21:13 21:43 21:43 22:13 23:13 0:13

X  = Halt bei Bedarf

Mo-Fr = Montag bis Freitag

Sa = Samstag

So = Sonntag und Feiertag

Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Stolberg (Rheinl) Hbf 

Linie / Bus

Zugnummer 

Verkehrstage

Umstieg Zug / Bus

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Stolberg (Rheinl) Hbf 

Linie / Bus

Zugnummer 

Verkehrstage


